
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Českých Budějovicích 

 

Č.j. UPCR-CB-2025/163949 

 

Poskytnutí informací týkajících se odůvodnění zamítnutí účasti na rekvalifikačním 

kurzu, statistických údajů z oblasti aktivní politiky zaměstnanosti  

 

Žádost: 

ze dne: 4. 7. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v poskytnutí 

následujících informací:  

1. Bližší zdůvodnění zamítnutí mé účasti na kurzu. 

2. Kolik je v jihočeském kraji vedeno nezaměstnaných osob. 

3. Kolik je v jihočeském kraji vedeno uchazečů o zaměstnání. 

4. Jaká je výše prostředků určená v roce 2025 na aktivní politiku 

nezaměstnanosti. 

5. Jaká výše prostředků určená na aktivní politiku nezaměstnanosti byla v období 

od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025 schválena k vyplacení a kolika lidem. 

6. Kolik žen na rodičovské dovolené žádalo v jihočeském kraji o účast 

v jakémkoliv rekvalifikačním kurzu za rok 2024. 

7. Kolik žen na rodičovské dovolené žádalo v jihočeském kraji o účast 

v jakémkoliv rekvalifikačním kurzu v období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025. 

8. Kolika ženám na rodičovské dovolené byla v roce 2024 ze strany úřadu práce 

v jihočeském kraji schválena účast na jakémkoliv rekvalifikačním kurzu. 

9. Kolika ženám na rodičovské dovolené byla v období od 1. 1. 2025 do 

30. 6. 2025 ze strany úřadu práce v jihočeském kraji schválena účast na 

jakémkoliv rekvalifikačním kurzu. 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích: 

 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 

práce ČR, krajské pobočce v Českých Budějovicích dne 4. 7. 2025 ve věci poskytnutí 

následujících informací: 

1. Bližší zdůvodnění zamítnutí mé účasti na kurzu. 

2. Kolik je v jihočeském kraji vedeno nezaměstnaných osob. 

3. Kolik je v jihočeském kraji vedeno uchazečů o zaměstnání. 



4. Jaká je výše prostředků určená v roce 2025 na aktivní politiku 

nezaměstnanosti. 

5. Jaká výše prostředků určená na aktivní politiku nezaměstnanosti byla v období 

od 1. 2025 do 30. 6. 2025 schválena k vyplacení a kolika lidem. 

6. Kolik žen na rodičovské dovolené žádalo v jihočeském kraji o účast 

v jakémkoliv rekvalifikačním kurzu za rok 2024. 

7. Kolik žen na rodičovské dovolené žádalo v jihočeském kraji o účast 

v jakémkoliv rekvalifikačním kurzu v období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025. 

8. Kolika ženám na rodičovské dovolené byla v roce 2024 ze strany úřadu práce 

v jihočeském kraji schválena účast na jakémkoliv rekvalifikačním kurzu. 

9. Kolika ženám na rodičovské dovolené byla v období od 1. 1. 2025 do 

30. 6. 2025 ze strany úřadu práce v jihočeském kraji schválena účast na 

jakémkoliv rekvalifikačním kurzu. 

 

si Vám dovolujeme sdělit:  

 

K bodu 1. žádosti o poskytnutí informací: 

Vaše tvrzení, že Vašim kolegyním v Praze a Ostravě byla účast na kurzu 

Mediátor/Mediátorka schválena, není ve věci posouzení Vaší žádosti relevantním 

argumentem, protože každá krajská pobočka Úřadu práce ČR posuzuje podané 

žádosti individuálně dle aktuálních podmínek na lokálním trhu práce a na základě 

svých vnitřních řídících aktů. 

K bližšímu zdůvodnění zamítnutí Vaší žádosti o účast na kurzu uvádíme: 

Dne 9. 6. 2025 jste podala „Zájem o zvolený kurz“ a zároveň s tím jste požádala 

o zařazení do evidence zájemců o zaměstnání. Jako se zájemcem o zaměstnání byl 

i Váš zájem o zvolený kurz vyřízen a sdělení, které jste obdržela přes aplikaci, je 

správné. 

V této souvislosti a pro snadnější porozumění dodáváme vysvětlení dvou rozdílných 

pojmů mezi uchazečem a zájemcem o zaměstnání: 

Zájemcem o zaměstnání může být občan, který podle § 22 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), je 

v pracovním poměru, na dohodách mimo pracovní poměr, podniká, je na rodičovské 

dovolené a celodenně osobně pečuje o dítě a má podanou „Žádost o zařazení do 

evidenci zájemců o zaměstnání“. 

Uchazečem o zaměstnání může být občan, který podle § 24 zákona o zaměstnanosti 

je bez pracovního poměru, nepodniká, má zabezpečenou péči o dítě a podá na Úřad 

práce ČR „Žádost o zprostředkování zaměstnání“. 

Vy sama jste v „Zájmu o zvolený kurz“ uvedla, že jste zaměstnána jako advokátka. 

Dále jste v žádosti o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

uvedla, že celodenně osobně pečujete o dítě. Z tohoto důvodu nemůžete být 

uchazečem o zaměstnání. Navíc jste žádost o zprostředkování zaměstnání 

nepodala. 



K bodu 2. žádosti o poskytnutí informací: 

Úřad práce České republiky tyto statistické údaje nesleduje. Jsou sledovány 

čtvrtletně Českým statistickým úřadem podle výsledků výběrového šetření 

pracovních sil. Vámi požadované údaje jsou veřejně k dispozici na tomto odkaze 

https://csu.gov.cz/produkty/zamestnanost-a-nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-1-

ctvrtleti-2025 

 

K bodu 3. žádosti o poskytnutí informací: 

K 30. červnu 2025 (aktuální statistický údaj) evidoval Úřad práce ČR v Jihočeském 

kraji celkem 15 789 uchazečů o zaměstnání, z nichž 14 707 bylo tzv. dosažitelných 

uchazečů. Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu ve věkové skupině 15-64 let tak 

v Jihočeském kraji vykázal hodnotu 3,6 %. 

 

K bodu 4. žádosti o poskytnutí informací: 

V rámci celé České republiky je na všechny nástroje aktivní politiky zaměstnanosti   

pro rok 2025 v rámci národních finančních prostředků určeno celkem 141.380.973 

Kč. Z tohoto celku je pro úřad práce na rok 2025 alokována částka ve výši 5.334.078 

Kč. 

 

K bodu 5. žádosti o poskytnutí informací: 

Z výše uvedených finančních prostředků bylo od počátku roku 2025 do 30. 6. 2025 

v rámci úřadu práce doporučeno ke schválení a závazkováno (tzn. již bylo vyčerpáno 

nebo bude čerpáno na základě uzavřených dohod) cekem 2.750.156 Kč. Celkem tak 

ve sledovaném období bylo těmito finančními prostředky podpořeno 79 klientů úřadu 

práce. 

 

K bodům 6. až 9. žádosti o poskytnutí informací: odesláno rozhodnutí o odmítnutí 

části žádosti. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mailovou adresu, ze které byla Vaše 

žádost doručena. 

 

S pozdravem 

https://csu.gov.cz/produkty/zamestnanost-a-nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-1-ctvrtleti-2025
https://csu.gov.cz/produkty/zamestnanost-a-nezamestnanost-podle-vysledku-vsps-1-ctvrtleti-2025

